
17ZEMĚDĚLSTVÍ

Novela nařízení vlády o podmínkách poskytování dotací 
na opatření dobré životní podmínky zvířat

Ve Sbírce zákonů bylo publikováno nařízení vlády č. 58/2019 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 
74/2015 Sb., o podmínkách poskytování dotací na opatření dobré životní podmínky zvířat, ve znění 
pozdějších předpisů.

Hlavním důvodem přijetí novely nařízení vlády je úprava roční doby závazku a retenčního období 
určeného pro plnění podmínek stanovených pro poskytnutí dotace na toto opatření. Období závazku 
je nově stanoveno od 1. 3. do posledního února následujícího kalendářního roku. Retenční období 
pak od 1. 6. do posledního února následujícího kalendářního roku.

Posunutí počátečního a konečného termínu doby závazku, při zachování její délky, je upraveno 
v souvislosti s čl. 75 odst. 1 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1306/2013, ze kterého 
vyplývá povinnost členskému státu zajistit, aby finanční prostředky za podané žádosti byly vyplaceny 
do 30. 6. kalendářního roku následujícího po roce podání žádosti.

S úpravou délky retenčního období souvisí i úprava sazeb dotace u vybraných podopatření při zach-
ování stávajícího objemu finančních prostředků poskytovaných žadateli v rámci tohoto podopatření. 
Konkrétně v případě podopatření Zajištění výběhu pro suchostojné krávy je sazba dotace snížena 
na 42 EUR/VDJ. V případě podopatření cíleného na Zlepšení životních podmínek pro prasničky je 
sazba dotace naopak zvýšena na 147EUR/VDJ.

Další úpravou nařízení vlády je upřesnění definice dojnice, která je způsobilá pro poskytnutí dotace 
v rámci podopatření Zajištění přístupu do výběhu pro suchostojné krávy.

Zdroj: http://eagri.cz


